
18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 1 
 

 

M ě s t s k á   č á s t   P r a h a   1 3 

Zastupitelstvo městské části 
 
 
 

Zápis  

z 18. zasedání zastupitelstva MČ konaného dne 08.06.2022 

 

od 10:00 hodin v zasedací síni radnice MČ Praha 13 

 
 
 
 
Zasedání v 10:00 hodin zahájil a dále vedl pan starosta, který v úvodu uvítal všechny členy 
zastupitelstva. 
Na začátku jednání bylo přítomno 33 členů a zastupitelstvo bylo tudíž usnášeníschopné ve 
smyslu § 90 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění. 
 

Přítomni : 

 
dle prezenční listiny, která je uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním 
oddělení  
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Josef Zobal 
Zbyněk Pastrňák 

 
 
 

 
Hlasování č. : 1 pro: 31 , proti: 0 , zdržel se: 2 
Návrh byl přijat. 

 

 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 2 
 

Návrhový výbor: 

Vít Bobysud 
Yveta Kvapilová 
Blanka Janovská 
 
Hlasování č. : 2 pro: 30 , proti: 0 , zdržel se: 2 
Návrh byl přijat. 

 

 

Program 

 
1. Volba přísedících Obvodního soudu pro Prahu 5 BJ 

0704/2022  
2. Závěrečný účet MČ Praha 13 za rok 2021 (roční rozbor hospodaření  

MČ Praha 13 za rok 2021) a roční účetní závěrka MČ Praha 13 za rok 2021 
BJ 
0579/2022 

 

3. Rozbor hospodaření MČ Praha 13 za 1. čtvrtletí 2022 a účetní závěrka  
MČ Praha 13 za 1. čtvrtletí 2022 

BJ 
0652/2022 

 

4. Rozpočtové změny za měsíce únor - duben 2022 BJ 
0647/2022  

5. Informace o výsledku zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 BJ 
0754/2022  

6. Informace o ISMS (Information Security Management System) BJ 
0657/2022  

7. Žádosti o finanční dotace BJ 
0628/2022  

8. Žádosti o finanční dotace na rozvoj sportu BJ 
0701/2022  

9. Udělení dotací v sociální oblasti pro rok 2022 BJ 
0738/2022  

10. Dodatek č. 8 k Zřizovací listině příspěvkové organizace Středisko sociálních 
služeb Prahy 13 v úplném znění 

BJ 
0743/2022  

11. Stanovení volebního obvodu pro volby do Zastupitelstva MČ Praha 13 
konané ve dnech 23.9. a 24.9.2022 a počtu členů Zastupitelstva MČ Praha 13 
pro volební období 2022-2026 

BJ 
0691/2022 

 

12. Vyslovení souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městskou 
částí Praha 13 a členy Zastupitelstva městské části Praha 13 

BJ 
0717/2022 

 

13. Prodej části pozemku parc. č. 2228/3 v k. ú. Stodůlky BJ 
0649/2022  

14. Prodej pozemku parc.č. 2310/22 a části pozemku parc. č. 2310/2  
v k. ú. Stodůlky 

BJ 
0712/2022 

 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 93/2,  
parc. č. 165/2, parc. č. 165/3 a parc. č. 304/1 v k. ú. Třebonice 

BJ 
0715/2022 

 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 3 
 

16. Smlouva o služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. č. 2214/1  
a parc. č. 2685/1 v k. ú. Stodůlky 

BJ 
0499/2022 

 

17. Žádost o svěření pozemků parc. č. 155/269, parc. č. 155/408, parc. č. 160/7, 
parc. č. 2686/1 a parc. č. 2687, vše v k. ú. Stodůlky 

BJ 
0710/2022 

 

18. Záměr budoucí směny pozemků mezi městskou částí Praha 13 a společností 
Stodůlky JIH 2, a. s. 

BJ 
0660/2022 

 

19. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 2400/1, 2608, 
2654/5, 2654/6 a 2654/61, vše v k. ú. Stodůlky 

BJ 
0608/2022 

 

20. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům 2018/1 a 2025  
v k.ú. Jinonice s Pražskou Plynárenskou Distribucí, a.s. 

BJ 
0723/2022 

 

21. Smlouva o služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc.č.12/20, 160/29, 
160/123, 162/56, 162/63, 1086/1, 1086/9 a parc.č. 2185/2 v k. ú. Stodůlky se 
společností PODA, a. s. 

BJ 
0580/2022 

 

22. Smlouva o služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. č. 205/9  
a parc. č. 2690/14 v k. ú. Stodůlky se společností Vodafone  
Czech Republic, a. s. 

BJ 
0598/2022 

 

23. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 2242/1  
v k. ú. Stodůlky se společností PREdistribuce, a. s. 

BJ 
0642/2022 

 

24. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 2194/1  
v k. ú. Stodůlky se společností PREdistribuce, a. s. 

BJ 
0698/2022 

 

25. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s PREdistribuce, 
a. s., IČO 27376531 k pozemku parc. č. 1569/286 v k. ú. Stodůlky 

BJ 
0716/2022 

 

26. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s PREdistribuce, 
a. s., IČO 27376531 k pozemkům v k. ú. Stodůlky 

BJ 
0708/2022 

 

27. Žádost o odejmutí pozemků parc. č. 2908/3 a parc. č. 2908/4, vše  
v k. ú. Stodůlky 

BJ 
0714/2022 

 

28. Žádost o odejmutí pozemku parc. č. 151/81 v k. ú. Stodůlky ze svěřené 
správy městské části Praha 13 

BJ 
0454/2020 

 

29. Technická zhodnocení nemovitého majetku - budov a nové stavby v areálech 
škol - předávací protokoly 

BJ 
0697/2022 

 

30. Vyjádření k úpravě návrhu změny Z 3419/24 ÚP SÚ HMP BJ 
0733/2022  

31. Návrh Metropolitního plánu BJ 
0760/2022  

32. Dotazy a interpelace   

33. Různé   

 

 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 4 
 

Pan starosta požádal o zařazení bodu Návrh Metropolitního plánu na program jednání. Tento 
bod schválila rada a doporučila jej zařadit na program jednání zastupitelstva. 

O takto navrženém a doplněném programu bylo hlasováno. 

Hlasování č. 3 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 2  
Návrh byl přijat. 

 

 

Jednání 

1. Volba přísedících Obvodního soudu pro Prahu 5 

 
Vypracoval: JUDr. Šárka Mašková, vedoucí odboru občansko-správního 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 4 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
USNESENÍ č. UZ 0255/2022 

 

2. Závěrečný účet MČ Praha 13 za rok 2021 (roční rozbor hospodaření  
MČ Praha 13 za rok 2021) a roční účetní závěrka MČ Praha 13 za rok 2021 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu, Ing. Kamila 
Nátrová, vedoucí oddělení zdaňované činnosti 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. D. Vodrážka, starosta 
 
Materiál uvedl pan starosta. 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
Se svou připomínkou vystoupil občan MČ Praha 13.  
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 5 
 

Hlasování č. 5 - pro: 23, proti: 0, zdržel se: 10 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0256/2022 

 

3. Rozbor hospodaření MČ Praha 13 za 1. čtvrtletí 2022 a účetní závěrka  
MČ Praha 13 za 1. čtvrtletí 2022 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu, Ing. Kamila 
Nátrová, vedoucí oddělení zdaňované činnosti 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 6 - pro: 22, proti: 0, zdržel se: 9 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0257/2022 

 

4. Rozpočtové změny za měsíce únor - duben 2022 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta MČ Praha 13 
 
Dotazy a připomínky: 
 
zastupitel Kolář se dotázal na zrušení participativního rozpočtu a čerpání částky 30 tisíc Kč 
v rámci řešení uprchlické krize.  

Reagoval pan starosta a vysvětlil, že finanční prostředky byly použity na úhradu 
pohonných hmot pro hasičský sbor na zajištění přepravy uprchlíků z Ukrajiny. Vzhledem 
k tomu, že byla potřeba čerpat prostředky okamžitě, nebylo možné čekat na jejich přidělení 
ze strany hl. m. Prahy, a proto došlo k tomuto rozpočtovému opatření. 

Zastupitel Vaverka vznesl dotaz, zda by nešlo uvedené prostředky zpětně vrátit do 
participativního rozpočtu. 
  
Reagoval vedoucí EKO pan Mareš, který uvedl, že městská část participativní rozpočet 
nemá a tato forma fungovala pouze v rámci Agendy 21. Možnost zpětného přesunu 
uvedené částky bude prověřena. 
 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 6 
 

Zastupitel Bobysud uvedl, že vzhledem k délce funkčního období do září 2022 pochybuje, 
že se to podaří stihnout. 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 7 - pro: 23, proti: 2, zdržel se: 8 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0258/2022 

 

5. Informace o výsledku zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 

 
Vypracoval: Ing. Jaroslav Mareš, tajemník úřadu 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 8 - pro: 29, proti: 0, zdržel se: 4 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0259/2022 

 

6. Informace o ISMS (Information Security Management System) 

 
Vypracoval: Ing. Jaroslav Mareš, tajemník úřadu 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 9 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
Zastupitel Kolář prohlásil, že hlasoval pro. 

USNESENÍ č. UZ 0260/2022 

 

 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 7 
 

7. Žádosti o finanční dotace 

 
Vypracoval: Marek Pardubický, odborný asistent, Bohdan Pardubický, asistent 
místostarosty 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Předložený materiál uvedl pan starosta. 
 
Dotazy a připomínky: 
 
zastupitel Kopetzký požádal o oddělené hlasování o schválení dotací jednotlivým 
žadatelům.  

Hlasování o návrhu pana Kopetzkého: 
 
Hlasování č. 10 - pro: 28, proti: 0, zdržel se: 4 
Návrh byl přijat.  

Hlasování o dotaci pro: Petra Škábová – plavecká a sportovní škola Bubble Trouble. 
 
Hlasování č. 11 - pro: 23, proti: 3, zdržel se: 7 
Návrh byl přijat. 

Hlasování o dotaci pro: BA Sparta Praha, z. s. 
  
Hlasování č. 12 - pro: 23, proti: 0, zdržel se: 10 
Návrh byl přijat. 

Hlasování o dotaci pro: Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího Praha – 
Stodůlky. 
 
Hlasování č. 13 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 1 
Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ č. UZ 0261/2022 

 

8. Žádosti o finanční dotace na rozvoj sportu 

 
Vypracoval: Marek Pardubický, odborný asistent, Bohdan Pardubický, asistent 
místostarosty 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 

 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 8 
 

Materiál uvedl pan starosta. 
 
Dotazy a připomínky: 
své připomínky uvedli zastupitelé Vaverka a Kolář.  
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 14 - pro: 23, proti: 7, zdržel se: 3 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0262/2022 

 

9. Udělení dotací v sociální oblasti pro rok 2022 

 
Vypracoval: Bc. Petr Syrový, vedoucí oddělení sociální prevence 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 15 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0263/2022 

 

10. Dodatek č. 8 k Zřizovací listině příspěvkové organizace Středisko 
sociálních služeb Prahy 13 v úplném znění 

 
Vypracoval: Bc. Petr Syrový, vedoucí oddělení sociální prevence 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 16 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0264/2022 

 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 9 
 

11. Stanovení volebního obvodu pro volby do Zastupitelstva MČ Praha 13 
konané ve dnech 23.9. a 24.9.2022 a počtu členů Zastupitelstva MČ Praha 13 
pro volební období 2022-2026 

 
Vypracoval: JUDr. Šárka Mašková, vedoucí odboru občansko-správního 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 17 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0265/2022 

 

12. Vyslovení souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městskou 
částí Praha 13 a členy Zastupitelstva městské části Praha 13 

 
Vypracoval: Bc. Eliška Zemanová, vedoucí oddělení personálního a platového 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 18 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
Zastupitel Krejčí prohlásil, že hlasoval pro. 

USNESENÍ č. UZ 0266/2022 

 

13. Prodej části pozemku parc. č. 2228/3 v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Ing. Monika Rosecká, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 10 
 

Hlasování č. 19 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 2 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0267/2022 

 

14. Prodej pozemku parc.č. 2310/22 a části pozemku parc. č. 2310/2  
v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Martina Martinková, oddělení majetku 
Předkládá: Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 20 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 2 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0268/2022 

 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 93/2,  
parc. č. 165/2, parc. č. 165/3 a parc. č. 304/1 v k. ú. Třebonice 

 
Vypracoval: Libuše Všianská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 21 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0269/2022 

 

16. Smlouva o služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. č. 2214/1  
a parc. č. 2685/1 v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Libuše Všianská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 11 
 

 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 22 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0270/2022 

 

17. Žádost o svěření pozemků parc. č. 155/269, parc. č. 155/408, parc. č. 160/7, 
parc. č. 2686/1 a parc. č. 2687, vše v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Libuše Všianská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 23 - pro: 28, proti: 0, zdržel se: 5 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0271/2022 

 

18. Záměr budoucí směny pozemků mezi městskou částí Praha 13  
a společností Stodůlky JIH 2, a. s. 

 
Vypracoval: Libuše Všianská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Materiál uvedl pan starosta. 

Dotazy a připomínky: 
zastupitel Kopetzký přednesl dotazy týkající se budoucího řešení lokality a případných 
změn v ceně pozemků při uzavření kupní smlouvy.  
 
Pan starosta odpověděl, že odhad ceny bude proveden v aktuálním čase a místě při podpisu 
smlouvy. Jedná se o sjednocení pozemků, aby investice mohly být realizovány.  
Pana starostu podrobně doplnila vedoucí OMBAI paní Uramová. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 12 
 

 
Hlasování č. 24 - pro: 24, proti: 1, zdržel se: 8 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0272/2022 

 

19. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 2400/1, 2608, 
2654/5, 2654/6 a 2654/61, vše v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Ing. Monika Rosecká, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 25 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 1 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0273/2022 

 

20. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům 2018/1 a 2025 
v k.ú. Jinonice s Pražskou Plynárenskou Distribucí, a.s. 

 
Vypracoval: Ing. Naděžda Javorská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 26 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0274/2022 

 

 

 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 13 
 

21. Smlouva o služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc.č.12/20, 160/29, 
160/123, 162/56, 162/63, 1086/1, 1086/9 a parc.č. 2185/2 v k. ú. Stodůlky se 
společností PODA, a. s. 

 
Vypracoval: Martina Martinková, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 

Hlasování č. 27 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0275/2022 

 

22. Smlouva o služebnosti inženýrské sítě k pozemkům parc. č. 205/9 a parc. č. 
2690/14 v k. ú. Stodůlky se společností Vodafone Czech Republic, a. s. 

 
Vypracoval: Martina Martinková, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 28 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0276/2022 

 

23. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 2242/1  
v k. ú. Stodůlky se společností PREdistribuce, a. s. 

 
Vypracoval: Martina Martinková, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 14 
 

Hlasování č. 29 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0277/2022 

 

24. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 2194/1  
v k. ú. Stodůlky se společností PREdistribuce, a. s. 

 
Vypracoval: Martina Martinková, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 30 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0278/2022 

 

25. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
s PREdistribuce, a. s., IČO 27376531 k pozemku parc. č. 1569/286  
v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 31 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0279/2022 

 

 

 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 15 
 

26. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
s PREdistribuce, a. s., IČO 27376531 k pozemkům v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 32 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0280/2022 

 

27. Žádost o odejmutí pozemků parc. č. 2908/3 a parc. č. 2908/4, vše  
v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Libuše Všianská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 33 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0281/2022 

 

28. Žádost o odejmutí pozemku parc. č. 151/81 v k. ú. Stodůlky ze svěřené 
správy městské části Praha 13 

 
Vypracoval: Mgr. Iva Mesterová, vedoucí oddělení majetkového 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 16 
 

Hlasování č. 34 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0282/2022 

 

29. Technická zhodnocení nemovitého majetku - budov a nové stavby  
v areálech škol - předávací protokoly 

 
Vypracoval: Olga Faltejsková, vedoucí oddělení hospodaření školství 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, RNDr. Marcela Plesníková, místostarostka 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 35 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0283/2022 

 

30. Vyjádření k úpravě návrhu změny Z 3419/24 ÚP SÚ HMP 

 
Vypracoval: Věra Hurajčíková, odborný pracovník 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 36 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0284/2022 

 

31. Návrh Metropolitního plánu 

 
Vypracoval: Věra Hurajčíková, odborný pracovník 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Materiál uvedl pan starosta a zdůvodnil předložení materiálu. 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 17 
 

Dotazy a připomínky: 
 
do rozpravy se zapojili zastupitelé Drhová, Kolář, Kopetzký, Zobal. Rozprava se týkala 
připomínek k jednotlivým bodům návrhu usnesení. 
 
Na jednotlivé dotazy reagoval pan starosta.  
 
Zastupitelka Drhová navrhla oddělené hlasování k jednotlivým bodům návrhu usnesení.  
K návrhu Metropolitního plánu vystoupili se svým příspěvkem také občané městské části.  

Hlasování o návrhu paní Drhové: 
 
Hlasování č. 37 - pro: 10, proti: 19, zdržel se: 4 
Návrh nebyl přijat.  

O původně navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 38 - pro: 23, proti: 6, zdržel se: 4 
Návrh byl přijat.   
 
USNESENÍ č. UZ 0285/2022 

 

32.  Dotazy a interpelace 

Zastupitel Kopetzký vystoupil s dotazem k dostavbě vstupní haly DDM, proč se jedná právě  
o objekt DDM a dotázal se na finanční podíl městské části a výběr investora.  
 
Pan starosta odpověděl, že na základě výběrového řízení byla vybrána společnost Trigema, 
která se bude na tomto záměru podílet i finančně. Tento výběr se jeví jako nejúčelnější 
z hlediska bezpečnosti a přípravy projektu. 

Na dotaz občanky městské části ke zdražování poplatků za dodávky plynu, komunální odpad, 
pohonné hmoty apod. reagoval místostarosta Zeman, který sdělil, že nepovažuje zasedání 
zastupitelstva městské části za platformu pro podobné dotazy. 

 

33. Různé 

V bodě různé nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky.  
 

 

 

 



18. zasedání ZMČ 
08.06.2022 Stránka 18 
 

Materiály k informaci 

 Výroční zpráva Střediska sociálních služeb Prahy 13 za rok 2021 

 

 

 

Konec jednání:  11:30 hodin 
 

Zápis vyhotovil:  Organizačně-administrativní oddělení 
 

 

Ověřil: 

 
 
Ing. Josef Zobal v. r. 
 
 
 
 
Zbyněk Pastrňák v. r. 

 
 
 

 

 
 

                                               Ing. David Vodrážka v. r. 
                                                      starosta 

 
 
 
 
 
Příloha č. 1: přijatá usnesení z 18. zasedání ZMČ č. UZ 0255/2022 – UZ 0285/2022  
Příloha č. 2: protokol o hlasování  
                    (uložen u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
Příloha č. 3: prezenční listina 
                    (uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
 


